Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
„ Estado do Rio de Janeiro
® Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.219 - Fax.: (22) 2621.3974
ir GABINETE DO VEREADOR ROBERTO DOS SANTOS

sêM

REQUERIMENTO N° 042/2003

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, a esta Presidência seja consignada “MOÇÃO DE PESAR ” aos familiares do Senhor
AMÉRICO DOS SANTOS, cujo falecimento ocorreu no dia 17 de Agosto do corrente ano, no Hospital
Geral desta cidade.

JUSTIFICATIVA

O Senhor Américo dos Santos trabalhou na construção civil como pedreiro, considerando que
era uma pessoa bem conceituada em seu bairro, deixará para sempre no seio de nossa população uma
lacuna irreparável.

Como representante do povo aldeense no Legislativo, me irmano com a família enlutada nesta
hora de intenso sofrimento pela perda irreparável do ente querido, rogando a Deus que conforte seus
corações e lhe dê forças para a continuação da jornada.

CIENTc Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2003.
jroedienfte da SessoConstou do

do dia 0Ct 3
íT

Eteon Pires
Presidente

ROBERTO DOS SANTOS
= Vereador / Vice-Presidente =

ÚNICAEM VOTAÇ/

EmJSLdô^M de.^

Erçon Pires